
PROTOKOŁ Nr XXVI/2008 
Sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie  

z dnia 21 listopada 2008r. 
 

Ad pkt 1 i pkt 2. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Pietras. 

Powitał przybyłych na obrady radnych, Pana Burmistrza, pracowników urzędu oraz 

wszystkich zaproszonych gości i mieszkańców gminy. 

 Stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach bierze udział 15 radnych, czyli 

stwierdził quorum wymagane do podejmowania prawomocnych  uchwał. 

Następnie Pan Przewodniczący poinformował, że sesja została zwołana w trybie 

pilnym z uwagi na to, że w dniu dzisiejszym upływa termin składania wniosków w 

ramach programu wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg 

Lokalnych” na 2009r. przez jednostki samorządu terytorialnego do wojewodów. 

Integralną częścią wniosków jest podjęcie uchwał, których projekty otrzymaliście 

Państwo. 

Z uwagi na to, że Pan Burmistrz w dniu31 października zapoznał Państwa z 

zamierzeniami gminy w związku z ogłoszeniem Programu oraz rozdał Uchwałę Rady 

Ministrów  w sprawie ustanowienia Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy 

Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011” nie zwoływałem wspólnego 

posiedzenia Komisji. 

Wszystkie kwestie które będą interesowały radnych zostaną wyjaśnione przed 

podjęciem uchwał. 

 

Kontynuując obrady  Pan Przewodniczący spytał, czy są  jakieś uwagi bądź 

propozycje do otrzymanego porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Radni uwag nie wnieśli. 

W związku z powyższy Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z  XXV sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego o działaniach między sesjami. 
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5. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej. 

6. Zapytania i interpelacje radnych. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a)zabezpieczenia środków finansowych na przygotowanie i realizację zadania 

planowanego do współfinansowania w ramach „Narodowego Programu 

Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”, 

b) zabezpieczenia środków finansowych na  realizację zadania planowanego do 

współfinansowania w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg 

Lokalnych 2008-2011”, 

 

8. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

9. Sprawy różne. 

10.Zamknięcie obrad sesji.  

 

W głosowaniu jawnym radni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad. 

 

Ad pkt 3. 

Pan Przewodniczący spytał, czy są jakieś uwagi do sporządzonego protokołu z 

poprzedniej sesji. 

Uwag do protokołu nie było. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli 

protokoł z XXV sesji Rady Miejskiej. 

 

Ad pkt 4. 

Pan Przewodniczący odczytał informację o działaniach między sesjami. 

( Informacja w załączeniu). 

Ad pkt 5. 

Pan Burmistrz odczytał „Informację o działalności międzysesyjnej”. 

( Informacja w załączeniu do protokołu). 

Ad pkt 6. 

Zapytań i interpelacji radnych nie było 

Ad pkt 7 „a” 
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Pan Przewodniczący spytał, czy są jakieś pytania do projektu uchwały w sprawie  

zabezpieczenia środków finansowych na przygotowanie i realizację zadania 

planowanego do współfinansowania w ramach „Narodowego Programu Przebudowy 

Dróg Lokalnych 2008-2011”. 

Pan Burmistrz w ramach uzasadnienia projektu uchwały powiedział: W ramach 

Rządowego Programu  pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 

2008-2011” ustanowionego uchwałą Rady Ministrów nr 233/2008 z dnia 28.10.2008 

roku istnieje możliwość pozyskania środków finansowych na przebudowę, budowę lub 

remont kluczowych odcinków dróg gminnych i powiatowych prowadzące do 

zwiększenia płynności ruchu i poprawy i bezpieczeństwa komunikacyjnego. 

Przedmiotem dofinansowania może być w danym roku budżetowym wyłącznie jeden 

projekt inwestycyjny zgłoszony przez zarządcę drogi gminnej. Dofinansowanie 

jednego projektu ze środków Programu nie może przekroczyć kwoty 3 mln złotych 

rocznie. Wkład własny wnioskodawcy projektu nie może być mniejszy niż 50 % 

kosztów realizacji projektu.  

W ramach tego programu Gmina Stąporków planuje złożyć wniosek na przebudowę 

nw. dróg: 

1. Przebudowa drogi gminnej „Droga w Krasnej obok szkoły” .  

2. Przebudowa ul. Cmentarnej i ul. Polnej w Niekłaniu. 

3. Przebudowa drogi Wielka Wieś – Smarków.  

 Wartość kosztorysowa tego przedsięwzięcia wynosi 3 mln zł. 

Jednym z warunków pozytywnego zaopiniowania  wniosku o dofinansowanie  przez 

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki jest przedstawienie przez Gminę następujących 

dokumentów:  

- dla przedsięwzięć wieloletnich -  Wieloletni Plan Inwestycyjny, który stanowi 

załącznik do uchwały budżetowej 

bądź 

-  uchwałę intencyjną, w sprawie zabezpieczenia środków na realizację projektu.  

 

Niniejsza uchwała intencyjna stanowi potwierdzenie zagwarantowania środków 

finansowych jako wkładu własnego w przypadku wyboru do realizacji 
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wnioskowanego projektu.  

Radna Barbara Telec spytała ile wynosi koszt każdej z dróg zawartych w projekcie 

uchwały. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że nie pamięta, jednak jeśli to radną interesuje poprosił 

aby udała się do Wydziału IBR i uzyska wyczerpującą informację. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr XXVI/147/2008 w 

sprawie zabezpieczenia środków finansowych na przygotowanie i realizację zadania 

planowanego do współfinansowania w ramach „Narodowego Programu Przebudowy 

Dróg Lokalnych 2008-2011”. 

 
Ad pkt 7 „b” 
 
Pan Przewodniczący spytał, czy są jakieś pytania do projektu uchwały w sprawie  

zabezpieczenia środków finansowych na realizację zadania planowanego do 

współfinansowania w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 

2008-2011”. 

Pan Burmistrz w ramach uzasadnienia do projektu tejże uchwały powiedział, że 

w ramach Rządowego Programu  pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg 

Lokalnych 2008-2011” ustanowionego uchwałą Rady Ministrów nr 233/2008 z dnia 

28.10.2008 roku istnieje możliwość pozyskania środków finansowych na przebudowę, 

budowę lub remont kluczowych odcinków dróg gminnych i powiatowych prowadzące 

do zwiększenia płynności ruchu i poprawy i bezpieczeństwa komunikacyjnego.  

Dofinansowanie jednego projektu ze środków Programu nie może przekroczyć kwoty 

3 mln złotych rocznie. Wkład własny wnioskodawcy projektu nie może być mniejszy 

niż 50 % kosztów realizacji projektu.  

W ramach tego programu Zarząd Dróg Powiatowych w Końskich przy 

finansowym udziale środków Gminy Stąporków planuje złożyć wniosek na 

przebudowę powiatowej Nr 0450T Stąporków-Mniów-Ruda Strawczyńska na odcinku 

od drogi krajowej Nr 42 w kierunku Krasnej.  Wartość kosztorysowa tego 

przedsięwzięcia wynosi 2 mln zł z czego udział finansowy Gminy Stąporków wyniesie 

500 000,00 zł  tj.25 % . 
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Jednym z warunków pozytywnego zaopiniowania  wniosku o dofinansowanie  

przez Świętokrzyski Urząd Wojewódzki jest przedstawienie przez Zarząd Dróg 

Powiatowych w Końskich stosownego porozumienia z Gminą Stąporków, w sprawie 

zabezpieczenia środków na realizację projektu.  

          Niniejsza uchwała intencyjna stanowi potwierdzenie zagwarantowania 

środków finansowych jako wkładu własnego Gminy w przypadku wyboru do 

realizacji wnioskowanego projektu.  

Radna Marta Kurcbart – spytała, czy w tejże uchwale nie powinno być kwoty 

dofinansowania z gminy, czyli tych 25% udziału gminy. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że jest to uchwała intencyjna i nie ma kwoty. Jest ona 

zawarta w umowie ze Starostwem oraz uwzględniona w prowizorium budżetowym. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr XXVI/148/2008 w 

sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację zadania planowanego do 

współfinansowania w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 

2008-2011”. 

Ad pkt 8. 

Nie było pytań, więc nie było również odpowiedzi. 

Ad pkt 9. 

W sprawach różnych głos zabierali: 

Radna Agnieszka Wojcierowska – w Kielcach w Świętokrzyskim Biurze Rozwoju 

Regionalnego odbywa się spotkanie Burmistrzów, Wójtów i wszystkich 

przedstawicieli związanych z LGD. 

Jutro o godz 15-tej jest uroczyste otwarcie ich biura w Zameczku w Modliszewicach 

na które serdecznie zaprasza. 

Radna Marta Kurcbart –  

Poruszyła następujące kwestie: 

- poprosiła, aby przez Wydział Środowiska zwrócić uwagę Czystopolowi, aby odbierał 

śmieci segregowane. Ludzie śmieci segregują, a oni i tak wrzucają je do jednego 

pojemnika. Jest to denerwujące i nie wychowawcze, 

- poprosiła o wyrównanie muldy na drodze przy basenie w Czarnieckiej Górze, 

- poprosiła o wykonanie chodnika przy ul. Żeromskiego. 
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Pan Burmistrz: 

 – mamy cztery firmy, które zajmują się zbieraniem śmieci. Ludzi nauczyliśmy do 

segregowania śmieci. Gdyby ustawa pozwalała na wybranie jednej firmy w drodze 

przetargu to temat byłby uregulowany.  

W Hucisku mieszkańcy zawarli umowę nie z Czystopolem, ale z firmą  Purpol i oni 

odbierają śmieci segregowane. 

- prowizorium Budżetowym Pan Burmistrz zabezpieczył kwotę 500 tys zł. na 

realizację drobnych zadań. Wszystko wskazuje na to, że nasz budżet na 2009r. będzie 

trzykrotnie większy od bieżącego. Natomiast jeśli chodzi o drogę do basenu w 

Czarnieckiej Górze, to gmina czeka tylko na pozwolenie na budowę ze Starostwa i 

będzie ona zrobiona.  

Radna Dorota Łukomska – zwróciła się do Pana Burmistrza cyt. „ na ostatniej sesji 

złożyłam do Pana Burmistrza interpelację dotyczącą zabezpieczenia środków w 

budżecie na siłownię i fitnessklub a także na wyjazdy młodzieży z naszej gminy – czy 

to jest ujęte w prowizorium” koniec cyt. 

Pan Burmistrz – stwierdził, że były w piśmie trzy interpelacje. Odpowie na sesji 28.11, 

bo chciałby udzielić informacji wiążącej i konkretnej. Co  do wyjazdów młodzieży 

przekazał interpelację  Panu Staroście według kompetencji, aby w swoim  budżecie 

ujął to finansowanie. 

Ad pkt 10. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Pan Przewodniczący ogłosił zamknięcie sesji 

dziękując wszystkim za udział. 

 

Protokołowała                                                               Przewodniczący Rady Miejskiej 

Elżbieta Purska                                                                               Stanisław Pietras  

 

 

 

 

 

 

 


